ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2017 г.  №  984

МОСКВА

О внесении изменений в ставки вывозных таможенных пошлин

на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы

государств - участников соглашений о Таможенном союзе

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ставки

вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из Российской

Федерации за пределы государств - участников соглашений о Таможенном

союзе, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 августа 2013 г. № 754 "Об утверждении ставок вывозных

таможенных пошлин на товары, вывозимые из Российской Федерации за

пределы государств - участников соглашений о Таможенном союзе, и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

№ 36, ст. 4582; № 47, ст. 6109; № 52, ст. 7188; 2014, № 30, ст. 4324; № 31,

ст. 4421; 2015, № 21, ст. 3106; № 23, ст. 3317; № 32, ст. 4774; № 40,

ст. 5567; 2016, № 35, ст. 5322; № 40, ст. 5747).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2017 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 августа 2017 г.  №  984

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в ставки вывозных таможенных пошлин

на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы

государств - участников соглашений о Таможенном союзе

1. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС

4101 20 100 0 - 4103 30 000 0, изложить в следующей редакции:

"4101 20 100 0

парные

200 евро

за 1000 кг

4101 20 300 0

мокросоленые

200 евро

за 1000 кг

4101 20 500 0

сушеные или сухосоленые

200 евро

за 1000 кг

4101 20 800 0

прочие

200 евро

за 1000 кг

4101 50 100 0

парные

200 евро

за 1000 кг

4101 50 300 0

мокросоленые

200 евро

за 1000 кг

4101 50 500 0

сушеные или сухосоленые

200 евро

за 1000 кг

4101 50 900 0

прочие

200 евро

за 1000 кг

2

4101 90 000 0

прочие, включая чепраки,

получепраки и полы

200 евро

за 1000 кг

4102 10 100 0

ягнят

200 евро

за 1000 кг

4102 10 900 0

прочие

200 евро

за 1000 кг

4102 21 000 0

пикелеванные

200 евро

за 1000 кг

4102 29 000 0

прочие

200 евро

за 1000 кг

4103 20 000 0

рептилий

200 евро

за 1000 кг

4103 30 000 0

свиней

200 евро

за 1000 кг".

2. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС

4103 90 100 0 и 4103 90 900 0, исключить.

3. После позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС

4103 30 000 0, дополнить позицией следующего содержания:

"4103 90 000 0 прочие 200 евро

за 1000 кг".

4. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС

7204 10 000 0 - 7204 30 000 0, изложить в следующей редакции:

"7204 10 000 0

отходы и лом литейного чугуна

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 21 100 0

содержащей 8 мас.% или более

никеля

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 21 900 0

прочей

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

3

7204 29 000 0

прочей

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 30 000 0

отходы и лом черных металлов,

покрытых слоем олова

5, но не менее

5 евро за 1000 кг".

5. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС

7204 41 910 0 - 7302 10 900 0, изложить в следующей редакции:

"7204 41 910 0

пакетированные

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 41 990 0

прочие

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 49 100 0

дробленые (резаные)

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 49 300 0

пакетированные

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 49 900 0

прочие

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7204 50 000 0

слитки для переплавки

(шихтовые слитки)

5, но не менее

5 евро за 1000 кг

7302 10 900 0 использованные 5, но не менее

5 евро за 1000 кг".

6. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС

7404 00 100 0 - 7404 00 990 0, изложить в следующей редакции:

"7404 00 100 0

рафинированной меди

10, но не менее

84 евро за 1000 кг

7404 00 910 0

сплавов на основе меди и цинка

(латуни)

10, но не менее

84 евро за 1000 кг

7404 00 990 0

прочих

10, но не менее

84 евро за 1000 кг".

4

7. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС

7602 00 110 0 - 7902 00 000 0, изложить в следующей редакции:

"7602 00 110 0

токарная стружка, обрезки,

обломки, отходы фрезерного

производства, опилки и отходы

от обрезки; отходы окрашенных,

с различными покрытиями или

скрепленных листов и фольги,

толщиной (не считая основы)

не более 0,2 мм

10, но не менее

76 евро за 1000 кг

7602 00 190 0 прочие

(включая отбракованные

изделия)

10, но не менее

76 евро за 1000 кг

7602 00 900 0

лом

10, но не менее

76 евро за 1000 кг

7802 00 000 0 отходы и лом свинцовые 10, но не менее

35 евро за 1000 кг

7902 00 000 0 отходы и лом цинковые 10, но не менее

60 евро за 1000 кг".

8. Позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС 8105 30 000 0,

изложить в следующей редакции:

"8105 30 000 0 отходы и лом  10, но не менее

400 евро за 1000 кг".

____________